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Se, nu har jeg jo også snakket meget om pro- 
cedurerne, fordi det er meget kompliceret, men 
det arbejde, der er lavet her, er lavet i et tæt 
samarbejde med dem, der her i landet har den 
største ekspertise. Altså ikke kun Skatteministe- 
riet, men vi har haft brancherne meget tæt med, 
og når det kommer senere, end også jeg er glad 
for, vil jeg gerne sige, så er det, fordi der har 
været nogle ting, vi skulle have på plads. Og vi 
har ikke ment, at det var rigtigt at komme til 
Folketinget, før vi følte os trygge ved, at vi hav- 
de været nede i selv de sværeste diskussioner 
med de folk, vi har siddet og klaret det her af 
med. 

Jeg synes så i øvrigt ikke, at der er nogen stor 
grund til på det her punkt at kritisere meget. Vi 
vedtog en lovgivning tilbage i juni måned 1998, 
som for langt hovedpartens vedkommende 
først får virkning for år 2000, og vi har så haft 
en lejlighed til virkelig at gennemgå med dem, 
der er de største interessenter, om der er nogle 
ting, der skal justeres på, og det er så det 
resultat, man er kommet til her. 

Fru Mariann Fischer Boel nævnte konkret 
spørgsmålet om 25 pet. -  altså, hvis man ejer 
25 pet. eller derover, så kommer man ind under 
en tvungen sambeskatning -  og hun spurgte: 
Kan man få de oplysninger, man skal have? Det 
er jo selvfølgelig et synspunkt, jeg også er ble- 
vet mødt med i processen. Og dertil må jeg jo så 
sige til fru Mariann Fischer Boel, at i hvert fald 
vedtog vi sammen, i december måned 1998, så 
vidt jeg husker, et lovforslag, der i forhold til 
det generelle omkring CFC-beskatning har den 
samme regel. Og derfor ville jeg stærkt advare 
imod, at vi begynder at flytte på noget i forhold 
til den regel. 

Det er faktisk en kopiering af den samme re- 
gel, både i forhold til hvor stor ejerandel man 
skal have, og hvor stor en del man skal have i 
kapitalindtægter, før man bliver omfattet. Så 
det er noget, som vi i hvert fald beder andre om 
at håndtere, og det må forsikringsbranchen og- 
så. Jeg er ikke indstillet på -  dét klare signal vil 
jeg gerne give -  at bløde op og flytte på det. 

Måtte jeg så også sige i diskussionen om, 
hvornår det her lovforslag skal være færdigt: 
Det er noget, Folketinget beslutter. Det ville 
være meget, meget hjælpsomt i forhold til de 
virksomheder, vi henvender os til med det her, 
hvis vi kan have det færdigt. Og dér er jeg jo 
altså så nødt til at sige til branchen, at hvis det 
er sådan, at branchen over for Folketinget og 
udvalget spiller med i forhold til at være hurtig 

på banen dér, hvor man mener, at der er noget, 
og ikke trække alle de gamle krikker ud af stal- 
den for én gang mere at prøve at argumentere 
for det, man godt ved, man ikke kan få, fordi 
man har bevæget sig ud over det, som i hvert 
fald et politisk flertal her i huset mener skal gi- 
ves til dem, ja, så kan de selv medvirke til det. 
Og derfor vil jeg være utrolig glad for, om lov- 
forslaget kan vedtages, inden vi går på juleferie. 

Jeg må så indrømme, at der er noget, der ty- 
der på, at hr. Kim Behnke har besluttet at holde 
ferie lidt tidligt, når han siger, at der er seks 
mødedage tilbage. Jeg kan i hvert fald tælle i 
min kalender, at jeg har en hel del flere, inden 
der bliver noget, der hedder jul, også her i 
Folketinget. 

Så hvis det er sådan, at den øvrige del af 
Folketinget vil bruge alle dagene, så kan vi må- 
ske i fællesskab få gennemført det her arbejde 
på en god og ordentlig måde, og jeg medvirker 
alt det, jeg kan, og de folk, jeg har til min rå- 
dighed, vil gøre alt det, de kan, for at stå til rå- 
dighed for Folketingets Skatteudvalg, for Folke- 
tinget og sørge for at få svaret lige så hurtigt, vi 
overhovedet er i stand til. 

Så mit håb er, at det kan lykkes. Men det er 
klart, at når lovforslaget skal vedtages, så skal 
Folketingets flertal føle, at det også har nået et 
resultat, det er rimelig trygt ved. Og dér har jeg 
så også den lille opfordring til de folk, som vi 
har ude på den anden side, som har den store 
ekspertise på det her, at de også tænker i de 
baner. 

Jeg tror, det var sådan lidt overordnede be- 
mærkninger til forslaget, og så i øvrigt en tak 
for en venlig modtagelse fra et flertal. Også tak 
til dem, der har været kritiske, men lovet at gå 
positivt, konstruktivt ind i arbejdet. 

(Kort bemærkning). 
Kim Behnke (FRI): 
Jeg var jo egentlig lidt ked af, at skatteministe- 
ren tager det personligt, når vi er nogle, der er 
lidt optaget af Folketingets lovkvalitetsarbejde. 
Det burde da også ligge skatteministeren på 
sinde. 

Og sammenligningen med, at man sidder 
hjemme ved køkkenbordet og læser i sine for- 
sikringspolicer og har svært ved at overskue 
det, og så til, hvad Folketinget laver, ja, hvis det 
er ministerens indtryk af, hvad folketingsarbej- 
de går ud på, så kan jeg blive endnu mere be- 
kymret. Fordi forskellen er jo den, at de beslut- 
ninger, vi i vores familie træffer ved vores 


